
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«КУРГАНИНСКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ 
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»

ПРИКАЗ
от реалом № 7/

г. Курганинск

Об утверждении календарного образовательного графика 
на 2024 год

На основании закона РФ от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах со­
циального обслуживания граждан в Российской Федерации», приказа Ми­
нистерства просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. №196 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам», на основании приказа 
министерства труда и социального развития Краснодарского края от' 20 октяб­
ря 2020 г. № 1481 «О внесении изменений в приказ министерства социального 
развития и семейной политики Краснодарского края от 22 декабря 2014 г. 
№ 1042 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг постав­
щиками социальных услуг», приказываю:

1. Утвердить календарный образовательный график на 2024 год 
(приложение).

2. Приказ от 9 января 2023 г. № 65 «Об утверждении календарного 
образовательного графика в ГКУ СО КК «Курганинский реабилитационный 
центр» на 2023 год» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор И.И. Видяпина

Проект подготовлен и внесен: Чс/Х / /
Специалист по социальной работе (у ^-Е. Кориневская



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом центра 

от 9 января 2024 года № 51

Календарный образовательный график 
государственного казенного учреждения социального обслуживания 

Краснодарского края «Курганинский реабилитационный центр для детей и 
подростков с ограниченными возможностями» на 2024 год

1. Продолжительность образовательного года в ГКУ СО КК 
«Курганинский реабилитационный центр»:
Начало календарного года - 0E0E 2024 г.
Начало проведения коррекционно-развивающих занятий - 15.0Е2024 г.
Продолжительность образовательного процесса - в течение курса 
реабилитации несовершеннолетних; на протяжении образовательного года.

Этапы образовательного 
процесса

1 год обучения

Начало образовательного 
года

9 января 2024г.

Продолжительность 
реабилитационных курсов

24 календарных дня

Продолжительность 
учебных (коррекционно­
развивающих) занятий

До 45 минут (с учетом индивидуальных 
особенностей детей)

Окончание 
образовательного года

28 декабря 2024г.

2. Регламент образовательного процесса:
- продолжительность образовательной недели - 5 дней.
3. Режим учебных (коррекционно-развивающих) занятий:
- занятия проводятся в соответствии с графиками педагогических 

работников.
4. Начало учебных (коррекционно-развивающих) занятий:
- первая смена с 8.00 ч. до 12.00 ч.
- вторая смена с 13.00 ч. до 17.00 ч.

Директор Н.П. Видяпина


		2024-04-10T15:49:30+0300
	Видяпина Ирина Ивановна




